
Specimen on Completion of Form IR56M – For Persons Other Than Employees 
Please refer to “Notes and Instructions for Form IR56M” (IR6036C) 

   

Sheet no. 
should be 
marked in 
numerical 
order starting 
from 900001 
corresponding 
to the 
alphabetical 
sequence of 
the recipients’ 
names. 

Put down full 
name as shown 
in the HKID 
Card or 
passport. 

Supply the latest 
address. 

File IR56M if 
subcontracting 
fee exceeds 
$200,000 per 
annum. Refer to 
Note 6(b) of 
IR6036C. 

File IR56M 
if the fee or 
commission 
exceeds 
$25,000 per 
annum. 
Refer to 
Note 6(a) of 
IR6036C. 

 

Complete if 
known, 
otherwise 
leave blank 

- Must be signed by 
the Proprietor for a 
sole proprietorship 
business, Precedent 
Partner for a 
partnership business, 
Company Secretary / 
Manager / Director / 
Investment Manager 
(only applicable to a 
corporation that is an 
open-ended fund 
company) /  
Provisional Liquidator 
/ Liquidator for a 
corporation, Principal 
Officer for a body of 
persons or Agent for a 
non-resident person. 
- Name chop /printed 
signature/signing on 
behalf of the named 
person is not    
 acceptable. 

 If you do not know 
whether the 
recipient is a 
sole-proprietorship, 
partnership or 
unincorporated 
body of persons, 
please insert the 
name and business 
registration number 
of business in item 
3(a) and skip item  
2 and 3(b). 

Additional Information 
1. Form IR56M is not required for reporting payment made to a corporation. 
2. 
 

For non-resident entertainers / sportsmen, please file form IR623 to report the payment instead of filing form IR56M. For  
details, please visit IRD website, Tax Information - Individuals/Businesses > Businesses > What you need to know as a 
Non-resident Entertainer / Sportsman in Hong Kong. 

3. Please use the latest version of Form IR56M. 
4. 
 
 

Form IR56M can be downloaded from IRD website or obtained from FAX-A-FORM Services (2598 6001) directly (Form  
must be printed on white plain A4 size paper). You may also lodge your request for the form IR56M by completing the  
form IR6163 and send it to the IRD. 

5. Originally signed form must be submitted. Photocopies / fax copies / scanned copies are NOT acceptable. 

6. Employer can also report the payment via Electronic Filing of Employer’s Return. For details, please visit IRD website, 
Electronic Services > Submission of Employer’s Return in Computerized Format. 

 

 

https://www.ird.gov.hk/eng/tax/index.htm
https://www.ird.gov.hk/eng/tax/bus.htm
https://www.ird.gov.hk/eng/pdf/pam48e.pdf
https://www.ird.gov.hk/eng/pdf/pam48e.pdf
https://www.ird.gov.hk/eng/paf/for.htm#er
https://www.ird.gov.hk/eng/tax/err.htm
https://www.ird.gov.hk/eng/ese/index.htm
https://www.ird.gov.hk/eng/ese/erc.htm

